臺北市立建成國民中學112學年度第1次校務會議紀錄
日期：112年8月29日（星期二）下午14時00分
地點：本校三樓大會議室
   主席: 黃校長  啟清                                紀錄:劉玉慧
   出席人員：如簽到表
壹、會議開始
    本會議應到人數92人，實到人數59人，達法定開會人數，宣佈開會
    並確定議程。
貳、主席致詞
略。
參、家長會長致詞
略。
肆、教師會長致詞
略。
伍、提案討論
【提案一】
	案由
	修正『臺北市立建成國民中學課程發展委員會組織章程』

	說明
	因應本校核定英語資優班，特殊需求領域教師代表更改為2人。

	具體建議

	提案單位
	教務處教學組

決議：贊成46人，反對0人，照案通過。
【提案二】
	案由
	修正『臺北市立建成國中學生成績評量輔導小組設置及運作要點』

	說明
	因應學習領域由七大學習領域變為八大學習領域，故修改此運作要點

	具體建議

	提案單位
	教務處註冊組

決議：贊成41人，反對0人，照案通過。
【提案三】
	案由
	訂定『臺北市立建成國民中學常態編班及分組學習實施計畫』

	說明
	依據『臺北市國民中學編班及分組學習準則補充規定』，各校應成立編班委員會，故訂定『臺北市立建成國民中學常態編班及分組學習實施計畫』

	具體建議

	提案單位
	教務處註冊組

決議：贊成43人，反對0人，照案通過。
【提案四】
	案由
	112學年度第一學期工作行事曆

	說明
	經校務會議通過，發給全校師生

	具體建議

	提案單位
	教務處設備組

決議：贊成41人，反對0人，照案通過。
附帶決議:行事曆資料請承辦單位完成後於會前速傳給委員參考，俾憑審議。
【提案五】
	案由
	修訂『校園教育載具暨充電車管理規範』

	說明
	教育局來文，為落實本市所屬各校針對校內「學生自備學習載具」、 「校園公有教育載具」及「載具充電車」管理措施，本局，特修訂「臺北市校園教育載具暨充電車管理規範（範本）」供各校訂定管理規範。

	具體建議
	擬以教育局公版範本作為本校管理規範，惟借用申請表依現行格式填寫，並於校務會議提出通過後執行。

	提案單位
	教務處資訊組

決議：贊成42人，反對0人，照案通過。
【提案六】
	案由
	修正『臺北市立建成國民中學停車場管理實施要點』

	說明
	1.依北市教工字第1123052721號來函修正。
(1)攤提月份基準錯誤：依旨揭試行措施，單月使用費額度以每學期使用費除以4.5計算。
(2)提供教職員工以外使用者：旨揭試行措施適用對象僅限於教職員工，非教職員工並無停車優惠。故刪除原要點之七、申請資格(三)、(四)。
2.修正申請書停車「證」為停車「位」。
3.修正停車場管理實施要點-十二、停車注意事項(二)、停車位申請書-備註四、停車注意事項(二)：【因退休、離職或其它原因不須使用停車位者，應主動告知總務處辦理註銷，始完成離職手續。】

	具體建議

	提案單位
	總務處事務組

決議：贊成45人，反對0人，照案通過。
【提案七】
	案由
	修正『臺北市立建成國民中學導師輪替制實施辦法』部分條文

	說明
	為使導師輪替制實施辦法符合實務運作，提案修正部分條文。

	具體建議
	如附件

	提案單位
	臺北市立建成國民中學教師會
(本提案經112年6月1日臺北市立建成國民中學第二十八屆教師會會員大會通過)

決議：贊成44人，反對0人，照案通過。
陸、各處室業務報告
   略。（詳議程報告資料）
   柒、臨時動議:無
捌、主席結論:
     走進建成有如閱讀一本大書，因緣俱足才能齊匯一堂，共同營造未來願景。
     之前提及伊隆.馬斯克,除了完成火箭回收再利用外，現在更向體積小、量
     能足的電磁動力研發為目標，持續向改變人類生活邁進，這總自我期許不
     設限揮灑熱情的精神，足為大家學習的契機。
 本校不論是雙語、國際教育及未來學校的啟動，透過語言訓練，希冀藉由
 國際教育，國際交流，繼而型塑智慧化校園，一如課程研習中妥瑞氏症孩
 子沒有放棄自我，專注專業目前研讀雙碩士般，希望老師們發揮自身領導
 力及影響力，透過生涯發展議題介紹典範人物，讓孩子一覽不同人生風範，
 一起解答遇到問題的孩子，也期許以寬大接納胸懷面對自殺傾向之個案。
    放眼國際，從一文不值到營造獨一無二，從著眼當下到發揮無限可能，尤
    其金安獎的肯定也是紮根在地的實質鼓勵，感謝同仁努力共同促成建諸天
    地人文化成，營造真善美履的環境，也期勉同仁以不同價值觀、人生態度，
    讓建成逐步蛻變散發光與熱。
期許未來也祝福大家! 謝謝大家！
玖、散會(下午16:01)
7